1

   令和５年度

豊明市児童館運営委員会 議事録

                                日時 令和５年６月３０日（金）

                           午前１０時～１１時

                    場所 市役所本館３階 会議室１

※敬称略

 出席委員：土居 哲也、加藤 雪絵、野村 治子、長山 加代子、増尾 麻衣子、

服部 裕、中村 泰正

欠席委員：渡邉 健人、岡 裕香

 事 務 局：松村 清子（子育て支援課長）、若井 雅宏（課長補佐兼児童担当係長）

       秋永 亘正（学校教育課長）、森田 愛（放課後育成担当係長）

１ あいさつ

  健康福祉部長より

２ 委員の委嘱

  全委員に委嘱状交付

３ 委員長・副委員長の選任

  委員の互選により土居委員を委員長に選任

委員長の指名により中村委員を副委員長に選任

４ 議題

・令和４年度事業報告及び令和５年度事業計画について

【資料に沿って事務局より説明】

【質疑・意見等】

（委員長）

栄児童クラブの定員が１１０名に対して、令和５年度の登録数

が１６２名を超えていて、大変な状況かと思います。実際の利

用は定員を超えていないとは思いますが、今後、部屋の数や支

援員の数を増やすなどの検討はされていますか。

2

（事務局）

今年度６月定例月議会にて補正予算を計上し、部屋の数と支援

員を増やす予算を認めていただきましたので、今後対応してい

く予定です。

（委員長）

ありがとうございます。それでは、議題「令和４年度事業報告

及び令和５年度事業計画について」、承認いただける方は挙手願

います。（出席委員の全員が挙手）

議題「令和４年度事業報告及び令和５年度事業計画について」

は、承認とします。

５ 報告

・児童館指定管理状況について

【資料に沿って事務局より説明】

【質疑・意見等】

 なし

（委員長）

それでは、報告事項について、説明ありがとうございました。

６ その他

【事務局より本日の議事録についての確認依頼と市のホームペー

ジへの掲載についての説明】

（委員長）

それでは、以上をもちまして令和５年度豊明市児童館運営委員

会を終了します。大変貴重なご意見、誠にありがとうございま

した。

以上